1

参加チーム代表者 各位 2026 年 2 月吉日

茨城マスターズスイミングフェスティバル２０２６のご案内

拝啓、貴チームにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度は、「茨城マスターズスイミングフェスティバル２０２６」に(１３８チーム ・ ３５９名)のエ

ントリーをいただきましたこと御礼申し上げます。1 日での大会になりますが開催することがで

き大変嬉しく思います。これもひとえに、皆様のご支援、ご協力の賜物として心より御礼申し上

げます。参加される皆さまには、本案内の内容を必ずご確認の上、競技会運営にご協力いただき

ますようお願いいたします。

※今大会ではチームリーダーミーティングは実施しませんので、必ず本案内をご確認ください。

敬具

◆ 開催日 ２０２６年３月１５日(日)

◆ 会場 笠松運動公園山新スイミングアリーナ サブプール【公認 25m×8 レーン 1 面】
〒312-0001 ひたちなか市大字佐和2197-28

◆開場 １部： ８時００分に開場いたします。
２部：１３時００分に開場いたします。

◆ 交通手段 常磐自動車道那珂 IC より約 6km、東海 PA スマート IC から約４ｋｍ。

駐車場は６駐車場を利用してください。また、以下の公共交通機関をご利用ください。

J R 佐 和 駅 （ 3 ｋ ｍ  車 6 分 ・徒 歩 4 0 分 ）

JR東海駅（3.4ｋｍ 車6分・徒歩45分）

2

１．競技予定時間

１部：３ 月 １５ 日（日）

選 手 入 場 開 始 ８：００

応 援 者 観 覧 入 場 開 始 ８：１５

競 技 開 始 ９：４０

競 技 終 了 予 定 １１：５３

最    終   退     館   時 間 １２：３０

※ 入場整列時の割り込みは禁止といたします。マナーを守って整列してください。

NO 競 技 種 目 組 予定時刻 NO 競 技 種 目 組
予定時

刻

1 女子 4×50m メドレーリレー 1 組 9:40 16 混合 4×50m フリーリレー 1 組 10:56

2 男子 4×50m メドレーリレー 1 組 9:46 17 女子 100m 個人メドレー 1 組 11:01

3 女子 200m 個人メドレー 1 組 9:52 18 男子 100m 個人メドレー 2 組 11:04

4 男子 200m 個人メドレー 2 組 9:58 19 女子 100m 自由形 1 組 11:10

5 女子 200m 自由形 1  組 10:10 20 男子 100m 自由形 2 組  11:13

6 男子 200m 自由形 1 組 10:15 21 女子 100m バタフライ 1 組 11:19

7 女子50m 自由形 2 組 10:20 22 男子 100m バタフライ 2 組 11:22

8 男子 50m 自由形 4 組 10:24 23 女子 100m 背泳 1 組 11:28

9 女子 50m バタフライ 2 組 10:32 24 男子 100m 背泳ぎ 1 組 11:31

10 男子 50m バタフライ 2 組 10:36 25 女子 100m 平泳ぎ 1 組 11:34

11 女子 50m 背泳ぎ 1 組 10:40 26 男子 100m 平泳ぎ 2 組 11:37

12 男子 50m 背泳ぎ 1 組 10:42 27 女子4×50m フリーリレー 1 組 11:43

13 女子 50m 平泳ぎ 1 組 10:44 28 男子 4×50m フリーリレー 1 組 11:48

    14 男子 50m 平泳ぎ 2 組 10:46  競技終了予定  11:53

15 混合 4×50m メドレーリレー 1 組 10:50  最終退館  12:30

※ 競技スケジュールはあくまで予定であり、競技の進行状況により前後いたします。

【会場入館について】

入館の際は ID カードを首から下げて確認できるようにしてください。

ID カードが無い場合は入場できません。再入場も同様とします。

応援（観覧）はご家族のみとし、応援者（観覧）用の ID カードをご用意ください。

リレーオーダー提出 締切時間

種 目 締切時間 種 目 締切時間

No1•2 女男 4×50m メドレーリレー ９：００ No16 混合 4×50m フリーリレ １０：００

No•15 混合 4×50m メドレーリレー １０：００ No27•28 女男 4×50m フリーリレー １０：３０

3

２部：３ 月 １５ 日（日）

選 手 入 場 開 始 １３：００

応 援 者 観 覧 入 場 開 始 １３：１５

競 技 開 始 １４：３０

競 技 終 了 予 定 １７：１３

最    終   退     館   時 間 １７：４５

※ 入場整列時の割り込みは禁止といたします。マナーを守って整列してください。

NO 競 技 種 目 組 予定時刻 NO 競 技 種 目 組
予定時

刻

1 女子 4×50m メドレーリレー 1 組 14:30 16 混合 4×50m フリーリレー 1 組 16:08

2 男子 4×50m メドレーリレー 1 組 14:34 17 女子 100m 個人メドレー 2 組 16:12

3 女子 200m 個人メドレー 2 組 14:39 18 男子 100m 個人メドレー 3 組 16:19

4 男子 200m 個人メドレー 3 組 14:49 19 女子 100m 自由形 2 組 16:27

5 女子 200m 自由形 1 組 15:03 20 男子 100m 自由形 3 組  16:32

6 男子 200m 自由形 2 組 15:08 21 女子 100m バタフライ 1 組 16:39

7 女子50m 自由形 5 組 15:16 22 男子 100m バタフライ 1 組 16:42

8 男子 50m 自由形 6 組 15:25 23 女子 100m 背泳 1 組 16:45

9 女子 50m バタフライ 2 組 15:35 24 男子 100m 背泳ぎ 1 組 16:49

10 男子 50m バタフライ 2 組 15:39 25 女子 100m 平泳ぎ 2 組 16:52

11 女子 50m 背泳ぎ 2 組 15:42 26 男子 100m 平泳ぎ 3 組 16:58

12 男子 50m 背泳ぎ 2 組 15:47 27 女子4×50m フリーリレー 1 組 17:05

13 女子 50m 平泳ぎ 3 組 15:50 28 男子 4×50m フリーリレー 1 組 17:09

    14 男子 50m 平泳ぎ 4 組 15:56  競技終了予定  17:13

15 混合 4×50m メドレーリレー 1 組 16:03  最終退館  17:45

※ 競技スケジュールはあくまで予定であり、競技の進行状況により前後いたします。

【会場入館について】

入館の際は ID カードを首から下げて確認できるようにしてください。

ID カードが無い場合は入場できません。再入場も同様とします。

応援（観覧）はご家族のみとし、応援者（観覧）用の ID カードをご用意ください。

 リレーオーダー変更届 提出締切時間

種 目 締切時間 種 目 締切時間

No1•2 女男 4×50m メドレーリレー １３：３０ No16 混合 4×50m フリーリレ １４：３０

No•15 混合 4×50m メドレーリレー １４：３０ No27•28 女男 4×50m フリーリレー １５：３０

4

２．会場案内図

5

6

３．チーム責任者・選手の皆様へ

１． 会場につきましたらチーム受付を済ませて参加賞を必ず受け取ってください。

２．チームリーダーの打ち合わせは行いませんのでご了承ください。

３.  ID カードは（一社）茨城県水泳連盟の HP より各自でダウンロード（印刷）して必要事項を記入して持参す

ること。カードケースも各自でご用意ください。

4. 本人確認のため、招集所には ID カードを持参すること。アリーナ内や招集所へ入る際に ID カードを首か

ら下げて入場すること。

※ID カードが無い選手のアリーナ内、招集所への入場は出来ない。

５．入場、招集受付、賞状の受け取りの際に必要になりますので、必ず持参し会場では首から下げ見え

る位置に必ず携帯してください。

６．入賞者の方は必ず賞状を受付で受け取ってお帰りください。

※持ち帰らない場合は、実行委員の方で処分させて頂きます。

７．ID カードを紛失および忘れた場合は大会受付にて再発行を受けてください。再発行料として200円

が必要です。なお、開場時にお忘れの場合、出場確認・IDカード再発行にお時間をいただきますのでご了

承ください。

８．引率責任者は、18 歳以上のチーム関係者に限ります。競技会当日に主催者とチームの窓口とな

れる方としてください。

４．競技方法

１．本大会は、（公財）日本水泳連盟競泳競技規則（1部）および（一社）日本マスターズ水泳協会規則（2部）

に則り実施する。
２．競技は、女子・男子の順で行い、組み分けは年齢区分に関わりなくエントリータイム順に組み分けを

行い、エントリータイムの遅い組から速い組の順で行います。

３．バックプレート付きスタート台ならびにバックストロークレッジを使用します。
バックプレートならびにバックストロークレッジの調整は、レーンに入った後、速やかに行なってく

ださい。また、バックストロークレッジを使用しない場合は、折返監察員に申し出てください。

４．メインプールの水深は1.4mです。各レーンへの水深台の設置はありませんのでご注意ください。
５．競技進行および安全上支障をきたすと審判長が判断した場合、レース中でもその泳者の競技を中止す

る場合があります。

＜水着の規定＞
１．（公財）日本水泳連盟競泳競技規則（1部）および（一社）日本マスターズ水泳協会規則（2部）が公表して

いる水着規定（水着の取り扱いについて）に則り行います。
２．日本新記録・世界新記録の公認には WORLD AQUATICS 承認水着の着用が必要です。

３．鼻栓は使用着用できますが、パワーバンドと判断されるもの（ファイテンやパワーバランスなど）は

使用・着用できません。また、デザイン等で危険が想定される装飾品（石が付いているものな ど）に

ついては安全上の理由で使用を控えてください。

＜ スタート ＞

１．オーバー・ザ・トップ方式で行います。必ず競技役員の指示に従ってください。

２. マスターズ水泳では背泳ぎ以外の種目は、①スタート台上、②プールデッキ、③水中から、スタート

することができます。初めて競技に出場する選手や飛び込みの練習をしていない選手は、安全上の理

由により、プールデッキや水中からのスタートをお願いします。

３.  折返監察員による名前の確認は行いませんので、間違いのないように組、レーンへお入りください。

４. メインプールでの水浴びは禁止です。水浴びはプールサイドにある「水浴び用バケツ」をご使用くださ

い。

＜プールからの退水方法 ＞

１．競技役員の指示に従い、他のレーンの泳者、次の組の泳者を妨害することのないよう、またタッチ板に触れる

ことのないよう注意しながら、横から退水してください。

２．1～4 レーンの泳者は 1 レーン側、5～8 レーンの泳者は 8 レーン側へ移動して退水してください。競

技役員から指示があった場合は、その指示に従ってください。

３． 退水後は、荷物の取り間違えのないようにご注意ください。

7

５．ウォーミングアップ/公式スタート練習

１ 部 ウォーミングアップ 公式スタート練習

メインプール ８：１０～９：２０ ８：４５～９：１５

ウォーミングアッププール ８：１０～競技終了まで —

２ 部 ウォーミングアップ 公式スタート練習

メインプール １３：１０～１４：２０ １３：４５～１４：１５

ウォーミングアッププール １３：１０～競技終了まで —

●安全上、パドル・プルブイ・フィン・キックボード・シュノーケル等の使用は禁止といたします。

●メインプールでの公式スタート練習は、スタート側 ６ レーンから８ レーンで行います。人数により増

設します。（一方通行）

６．招 集

１．招集は男女問わず招集所にて行います。
２．招集所へは自身の出場する種目・組の5組前までを目安にお越しください。指定組数より早く招集所前

で待機することはお控えください。招集所前のホワイトボードに招集状況を表示していますので、招集

組数を確認しながらお越しください。

３．自分が出場する「組」・「レーン」を事前に把握しておいてください。

４．放送等で招集のお知らせをいたしますので聞き逃さないようにお願いします。

５．マスク・衣類・うち履きは、袋・バック等に入れて下さい。直接置かないようにお願いします。

７．リレー種目

１．リレーオーダーを変更するリレー出場チームは、競技当日に引率責任者またはリレーチームの代表者

が締め切り時間（P3 参照）までに受付へ「リレーオーダー変更届」をご提出ください。

※  変更は、競技当日に限り締め切り時間内に1回のみ受け付けます。締め切り後の変更は認められ

ません。

※  種目、年齢区分の変更はできません。

※  同一チームからの同一リレー種目へのエントリー数に制限は設けませんが、個人は同一リレー種

目には、年齢区分にかかわらず1人1回しか出場できません。（2部のみ）

２．招集所へは、4名揃ってご集合ください。4 名揃わないと招集を受ける ことができません。

３．第2泳者以降が水中からスタートを希望するチームは、P7「9.申告」に従い、受付へご申告くださ

い。混合を含め４×５０mリレー競技の第1泳者の記録は新記録に申請する事ができます。 リレーの

第1泳者が違反なく泳ぎ終えれば、続く泳者に失格があったとしても第1泳者の記録は無効になりません。

（2部のみ）

８．表彰・記録

＜表彰・記録＞

１．参加賞を全員に配布する。（1･2部共通）

２．競技結果は、東洋電子システムのホームページに公開する。（https://www.tdsystem.co.jp）

３．公認された記録は、一般社団法人日本マスターズ水泳協会 H P より会員ログインし、チーム責任者

または選手本人が公認記録証として出力できます。（2部のみ）

４．各種目・各年齢区分の個人種目1～3 位、リレー種目 1～3 位に賞状を授与いたします。ランキング発表後、

大会受付にてお受け取りください。（1･2部共通）

https://www.tdsystem.co.jp/

8

 注）後日のお問合せ、郵送はいたしませんので、受取り忘れのないようご注意願います。

５．マスターズ日本記録を突破した選手に日本記録樹立証および記念品を授与します。（2部のみ）

６．世界水泳連盟（World Aquatics）認定マスターズ水泳世界記録を突破した選手に世界新記録樹立証および

記念品を授与し、その記録を世界記録として WORLD AQUATICS(国際水泳連盟)に公認を申請いた

します。

７．世界記録・日本記録の公認には、WORLD AQUATICS 承認水着の着用が必要です。

※ 水着の規定は、(一社)日本マスターズ水泳協会HPで確認ください。（2部のみ）

８．世界記録・日本記録樹立者は泳者の生年月日を証明する以下の書類のコピーが必要になりますのでご

用意ください。過去に世界記録・日本記録を樹立し、(一社)日本マスターズ水泳協会へ提出履歴のある

方は不要です。

※ 世界新記録:パスポート、住民票(3 ヶ月以内のもの)

※ 日本新記録:パスポート、運転免許証、マイナンバーカード、住民票(3ヶ月以内のもの)

９．申告／異議申し立て

＜申告＞

大会参加にあたって、以下の項目に該当する方は出場種目開始予定時間の1時間前までに受付へ申告く
ださい。テープ等をされる方提出書類:出場申告用紙 <審判長の確認が必要です>

※ やむを得ず使用の承認が必要な場合は使用状況を確認します。実際に泳ぐ際のテーピングを施し

た状態で受付へお越しください。

１． 障がいの認定を受けている方で競技規則違反になる可能性のある

提出書類:出場申告用紙  <審判長の確認が必要です>

※ 申告内容を確認し、許可の判断を行います。なお、診断書や障がい者手帳の提示を求める場合が

あります。申込時に申告した方も当日の確認が必要となるため、招集所へお越しください。

２． 出場に介助が必要な方

提出書類:出場申告用紙
※ チーム内にて介助者の対応をしてください。

※ 介助者は招集席からスタート席まで付くことはできますが、スタートの介助はできません。

(一緒に水中に入ることは不可) ゴール後は競技役員の指示を優先し介助してください。

３．リレーの第 2 泳者以降が水中からスタートするチーム

提出書類:出場申告用紙
※ 申告がなく水中からスタートした場合は失格となります。

世界記録に挑戦するチームの第 2 泳者以降が水中からスタートした場合、世界記録を突破して

も世界新記録の公認はされません。世界新記録に挑戦するチームの第2泳者以降は、台上または プ

ールデッキからスタートしてください。

４．世界記録挑戦時にレース中の挑戦コールを希望する方およびチーム(希望しない場合は、提出の必要

はありません。)
提出書類:世界記録申請用紙

※ 混合を含め４×５０m リレーの第 1 泳者として挑戦される方が挑戦コールを希望する場合も

ご申告ください。

＜異議申し立て（抗議）＞

異議申し立ては、チームの責任者が行ってください。選手本人からの申し立ては受け付けられません。競技
開始前にわかった事柄についてはその競技の出発合図の前までに、競技の失格内容や状況等に異議
のあるときはそのランキング発表後 30 分以内に抗議書に必要事項全てを記入し、抗議料50,000 円を
添えて受付にご提出ください。抗議書の内容を大会総務で裁定します。抗議内容が承認された場合
は抗議料を返金しますが、抗議内容が却下された場合は抗議料を返金しません。なお、チーム等によ
り撮影された映像等は審議の資料として採用できかねます。その他、違反内容の問い合せについて
は選手本人からでも可能です。問い合わせ用紙に記入し受付にお申し出ください。

１０．施設使用上の注意

１．会場内の動線・使用禁止エリアなどのルールを守ってご利用ください。個別対応はいたしかねますの

でご了承ください。

9

２．プールサイドならびに更衣室での履物は厳禁です。履物は各自でトートバックや袋などに入れお持ち

ください。

３．飲食は、観覧席・選手控え場所もしくは屋外でお取りください。

４．ごみは各自でお持ち帰りください。

５．下記のことは禁止いたします。

①火気の使用

②喫煙(全館禁煙)

③会場内外でのテープ類、くぎ、画びょう等の使用

④ビン類、カン類、アルコール類およびチューインガム等の会場内への持ち込み

⑤会場内電源を使用しての電気機器の充電・使用

＜観客席の利用について＞

１． 応援者（応援者観覧カード持参の方）、選手関係者以外は観覧できない。

２． 応援者及び選手関係者は、割り当てられた席で応援すること。観客席は譲り合ってご利用ください。場

所取り(イスの確保)および観客席裏の通路への場所取りは禁止とします。イスの上に  「チーム名入り

の紙」「小荷物」等を置いている場合は、場所取りと判断し、会場係がお声掛けしますので指示に従

ってください。

３． 観覧席では、敷物は使用しないこと。

＜控え場所の利用について＞

１． 選手控え場所は、2Fエントランスとし、それ以外の場所は控え場所として使用できない。

２．  チームごとの割り振りがありますので、別紙会場図をご確認ください。

３．  選手の飲食は、選手控え場所もしくは屋外で行うこと。

４．  競技役員控え場所は、多目的室とし、監視員室は、競技役員は通行できますが、理事、主任、機械審判、

機械操作、記録、総務以外の方は滞留しないでください。

＜更衣室の利用について＞

１． 更衣室に荷物は更衣室内に置かず各自またはチームで管理してください。長時間置かれている荷物

は競技役員が撤去します。（荷物等は控え場所に置くこと。）

２． 更衣は、1階の通常の更衣室を利用してください。

３． 更衣室は着替えのみに使用、滞在時間はなるべく短時間とすること。

４． 備品を破損することのないよう、物を大切に使用すること。 ＜健康管理＞
１．大会中の健康管理は本人の責任とし、自身の体調には十分留意してください。

水分不足には特に注意し、こまめに水分補給をしてください。

２．会場内で体調不良や怪我をした場合は、応急処置を行います。

３．当日、自身の体調に不安を感じたら来場いただかないようお願いします。到着後に体調に不安を感じ

ることがないよう来場前の判断は慎重にお願いいたします。

４．「マスターズ水泳キーワード  9」の実践をお願いいたします。

マスターズ水泳キーワード９

公益団法人日本水泳連盟医事委員会

日本水泳ドクター会議

一般社団法人日本マスターズ水泳協会

５．大会期間中、大会医務委員により出場停止を勧告された場合は、その指示に従ってください。

１１．個人情報ならびに肖像の取り扱いについて

マ マイペース ゆうゆう大きな ストローク

ス 進んで受けよう メディカルチェック

タ タイムより 楽しい水泳 健康づくり

(ア) 頭を使って 泳ぎの工夫

ス ずっと前の 若さと力 あてにせず

す 睡眠 食欲 体調チェック

い いつも練習 あってこそ 楽しいレース

え エイここで 退く勇気が 大人の水泳

い いい笑顔 気力も充実 輝く高年

10

本大会にあたり取得した個人情報並びに肖像の取り扱いについては以下のとおりです。

１．個人情報

① 大会に参加いただく際に円滑な事務作業を推進するためにチーム情報ならびに個人情報をご提

供いただいております。お預かりした情報は適切かつ慎重に管理し、紛失・漏洩がないように努

め、今大会の大会運営と大会記録管理に関する業務に利用します。また、大会プログラム作成

および発送業務を下記会社に委託しております。そのため、大会記録およびデータを通知します

が、それ以外の目的で利用することはありません。なお今大会は、ランキングをインターネット

(http://www.tdsystem.co.jp)にて公開しますので、予めご了承ください。また、不要になったチー

ムおよび個人情報は責任を持って破棄いたします。

                                     委託会社：有限会社東洋電子システム

② お申し込み時に申告の大会当日緊急時の連絡先(選手のご家族等に急を要する連絡の取れる電話番

号)は、事故・怪我の発生など万一の際に実行委員会で使用します。これらの目的以外で使用するこ

とはありません。チーム責任者の方も下記のとおり、準備をお願いいたします。責任者が会場へ同

行される場合、出場者全員の緊急時の連絡先を把握しお持ちください。責任者が会場へ同行されな

い場合、大会当日、緊急時に選手のご家族等に連絡が取れるようご準備ください。

２ ． 肖     像

大会報告としてホームページ等の媒体に使用します。以降マスターズ水泳の普及活動のために使用い

たします。大会主催者が定めた撮影者によって撮影された全ての映像は、主催団体ならびに主管団体に

帰属します。

＜撮影＞

１． IDカードを所持している参加者および応援者観覧カードを付けた応援者、コーチ・引率者を付けたコーチ・引

率者は、撮影許可証の手続きは不要といたしますが、プールサイドでの撮影は禁止とします。撮影時は必

ずIDカードを首に掛ける等、はっきり見える位置に携帯するようお願いいたします。会場内で不適切

と思われる撮影の通報および主催者が不審と判断した場合は該当者に説明を求め、退館勧告を行う場

合があります。加えて、悪質と思われる事案の場合は警察に通報し対応を依頼いたします。

２．本大会において、参加選手、関係者等が私的に撮影した動画や画像を YouTube 等の WEB サイトや

その他の公な場所に公開するためには、必ず各権利者の許諾を公開者が受けるようお願いいたします。

なお、会場 BGM をそのまま使用すると著作権の侵害となりますのでご注意ください。また、観客席

での撮影は自由としますが、競技役員より指示を受けた場合はその指示に従ってください。

１２．その他

１．大会期間中は忘れ物のないように必ずご確認ください。競技終了後に残った忘れ物は、即日廃棄処分い

たします。忘れ物の郵送等は一切いたしませんのでご注意願います。

２．競技終了後、来場した選手、責任者、競技役員などで発熱・体調不良などの症状が出た方は速やかに

茨城県マスターズスイミングフェスティバル実行委員会までご連絡ください。

３．会場内にて、主催者の許可なく営利活動や販促物等の配布、集客活動等を行うことは禁止いたします。

４．貴重品等の自己管理をお願いいたします。水泳場館内での紛失・盗難に関して一切責任を負いません

ので予めご了承をお願いいたします。

５．館内のエレベーターはなるべく使用しない。

６． ゴミは各所属でビニール袋を用意して持ち帰る。

７． チーム・役員・応援者など、大会関係者の車は指定駐車場（第６駐車場）を利用すること。その他の駐車場は

使用できない。 第６駐車場からプール入口に向かう際は、土手切通しの通路を通ってください。

８． 選手が直接、茨城県水泳連盟・大会会場への電話や問い合せはしない。 問い合せは、すべて所属チーム責

任者から茨城県水泳連盟にFAXで確認をする。(1)競技会の質問 (2)忘れ物の問い合せ（大会終了後７日以

内）(3)その他

９．選手がけがをしたりしない様にチーム責任者は注意して下さい。（参加チーム引率責任者が参加選手の行動

に対して責任を負うものとする。）

１０． 「動画ライブ配信を実施予定です。

１１．役員・選手がお互いに尊重する気持ちを持って、良い大会とすることが大切です。選手の皆さんは競技役員

に敬意を持って接することを忘れないようにしてください。

11

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

【 お問合せ 】

茨城マスターズスイミングフェスティバル実行委員会

 中村 毅

電話：080-3449-7452

E-mail :  info@ibk-swim.org

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

以上